



عروس زاگرس، سایهپوش کمبود آب

نزدیک به سه دهه است که ایران با خشکسالی مواجه شده است. در ابتدای سال جاری بود که اعلام شد ایران در جایگاه چهارم تنش آبی دنیا قرار دارد و در تابستان ۱۴۰۰ به دلیل کاهش بارندگی‌ها، این تنش با شدت بیشتری نمایان خواهد شد. حتی پیش‌بینی شده که حدود ۲۰۰ شهر ایران با این معضل روبرو شوند. اما این هشتادار هم مثل هزاران هشتادار و توصیه پیش‌بینی دیگر نادیده گرفته شد و تابستان هم از راه رسید. حالا مشکل کم آبی به استان‌های خشک ختم نمی‌شود و مناطقی مثل ایلام که به خاطر سرسبزی و زیبایی‌اش به عروس زاگرس معروف بود هم دچار بحران کم آبی شده و علاوه بر زمین‌های زراعی، مردم از کمبود آب شرب در مضیقه هستند.

■ ■ ■

با شروع ماه دوم تابستان و اوج گرما در ایران، کم آبی و خشکسالی به جایی رسیده که می‌توان آغاز بحران در برخی مناطق ایران را به چشم دید. با اینکه سال‌ها در مورد کاهش منابع آبی و لزوم حفظ آب‌های روان و برنامه‌ریزی برای استفاده بهینه از آب‌های موجود سخن گفته شده، اما کمتر مدیر و مسئولی آن‌را جدی گرفت و به همین خاطر امروز باید شاهد بی‌آبی‌های گسترده‌ای که موجب از بین رفتن گیاهان و حیوانات و سرمایه‌های شهروندان می‌شود، باشیم. دیگر نمی‌توانیم بگوییم کم‌آبی درد خوزستان و سیستان و بلوچستان و کرمان و مناطق خشک ایران است، بلکه استان‌هایی که روزی به بارش‌های زیاد و سرسبزی معروف بودند نیز سایه سنگین بی‌آبی را بر روی سر خود احساس می‌کنند.

استانی مثل ایلام که به عروس زاگرس معروف است به شدت با مشکل تنش آبی و کمبود منابع آبی مواجه شده و به خاطر قطعی مکرر آب و خشک شدن مزارع و باغات، ناراضیانی مردم و کشاورزان را به وجود آورده است. روز گذشته بود که رئیس سازمان جهادکشاورزی استان ایلام از خسارت ۸۵۰ میلیارد تومانی خشکسالی به بخش کشاورزی ایلام خبر داد.

محمدعلی اقدسی گفت: «بر همین اساس بین ۷۰ تا ۱۰۰ درصد مزارع از بین رفته‌اند و نمی‌توان بر روی محصولات آنها حساسی باز کرد. اصلا به ۸۵ درصد اراضی گندم دیم و ۲۰ درصد مزارع گندم و کلزا آبی خسارت وارد شده است. این اتفاق کشاورزان را از بین می‌برد و برای سال بعد هم به خاطر نداشتن سرمایه مشکلات عدیده‌ای خواهند داشت.»

■ **ایلام و کمبود ۲۰۰ لیتر آب در ثانیه**

اگر از سال‌ها قبل تغییراتی در شیوه استفاده از آب چه در بخش شرب و بخش کشاورزی ایجاد می‌شد و یا به مدیریت درست آب و صرفه‌جویی‌های به وجود آمده و استفاده بهینه از آب‌های موجود، امروز شاهد چنین اخیر بدی نبودیم. براساس گزارش‌های استانی، هم‌کنون شهر ایلام با کمبود نزدیک به ۲۰۰لیتر آب در ثانیه مواجه است.

اما این تمام ماجرا نیست و در کنار این مشکل و براساس گفته‌های استاندار، سه شهر استان یعنی ایلام، چوار و ملکشاهی با مشکل تنش آبی شدید مواجه هستند که حل آن نیازمند برنامه‌ریزی جدی برای مدیریت تنش و جلوگیری از تبدیل این معضل به بحران است.

■ **بیکری می‌هاید بوزنامه**

وقتی از کمبود آب در شهرهای بحران‌زده صحبت می‌شود منظور این نیست که مردم چند ساعتی آن‌ندارند، بلکه بعضا روزها هیچ آبی به دستمان نمی‌رسد.

هم‌اکنون چوار یکی از شهرهای ایلام است که دچار تنش آبی شده است. در مورد گرفتاری‌های مردم برخی مناطق این شهرستان همین بس که بدینام گاهی شاهد قطعی سه روزه آب هستند.

هر چند سارا فلاحی نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی گفته که «بیکری این جریان بوده و به این منظور تماس با مدیرعامل آب و فاضلاب برای تسریع در تأمین آب شهرستان چوار داشته و به او گفته که هر چه سریعتر مشکل آب این شهرستان را حل کنند تا پیش از این مردم با مشکل آب مواجه نباشند.» اما سال‌هاست این بیکری‌های دستوری انجام می‌شود و وقتی طرح و برنامه و مدیر کار بلدی وجود ندارد، «آش همان آش و کله همان کله‌است.»

در بیکریی این نماینده و درخواست‌های مکرر مردم و تلاش مسئولان استانی، تصمیم بر این شده تا زمان تأمین آب پایدار شهرستان چوار، آب از طریق چهار تانکر آب‌رسان به این منطقه انتقال پیدا کند تا مردم در بی‌آبی به سر نبرند!

البته در ملکشاهی هم شرایط آنقدرها تغییر نکرده و یا اینکه سد ایلام در فاصله چند کیلومتری این شهرستان واقع شده و با وجود اینکه سرچشمه سه رودخانه از این منطقه گرفته می‌شود، مردم ملکشاهی سال‌هاست که با مشکل تأمین آب شرب دست و پنجه نرم می‌کنند.

■ **مسئولان، استاد ارئه‌آمار و ارقام**

مسئولان که استاد ارئه‌آمار و ارقام هستند در بحث آب هم می‌توانند قطر قطر آب مورد نیاز را کمبوهاده و حتی هدر رفت‌ها را اعلام کنند اما چراکاری در جهت بهبود شرایط انجام نمی‌دهند، سوالی است بی‌جواب. مدیرعامل آب و فاضلاب استان ایلام هم با بیان اینکه شهر ایلام دارای توپوگرافی با اختلاف ارتفاع بالا است، گفته: «با توجه به فرسودگی شبکه توزیع خشکسالی‌های بی‌دریی و کاهش شدید منابع آبی، شرکت آب و فاضلاب استان برای مدیریت این موضوع مجبور است خروجی مخازن را در ساعت حداقل مصرف شبانه کم کند که موجب افت فشار آب قطعی آب از ساعت ۱۲ تا ۴صبح در مناطق تحت پوشش سد ایلام می‌شود.»

نورالله تیموری ادامه داد: «این شرکت برای جبران کسری آب شهر ایلام که در حدود ۱۵۰ لیتر بر ثانیه است، عملیات مطالعاتی و اجرایی برای ارتقای ظرفیت انتقال آب از سد ایلام را در دستور کار قرار داده که در آینده نزدیک شاهد بهره‌برداری از این طرح خواهیم بود.»

برای اینکه بدانیم این طرح از چه زمانی به بهره‌برداری می‌رسد، سری به پروژه از شیرین کن ملکشاهی می‌زنیم. وقتی هشت سال قبل یعنی ۱۳۹۲ بیکری‌های اهالی ملکشاهی در زمینه رف معضل کمبود آب شیرین در این شهرستان ادامه‌دار شد، در نهایت مسئولان وعده بهره‌برداری از پروژه آب‌رسانی به ملکشاهی یا همان پروژه از شیرین کن این شهرستان را دادند.

هفت سال بعد یعنی در اواسط مردادماه سال ۱۳۹۹ بود که فاز اول این پروژه با ظرفیت یک هزار و ۲۰۰ متر مکعب به صورت آزمایشی در مدار آب‌رسانی شهرستان قرار گرفت و اواخر سال ۱۳۹۹ فاز دوم آن هم با ظرفیت ۲۸ لیتر در ثانیه به مرحله اجرا رسید و قرار بود با بهره‌برداری از آن، مشکل آب شهر از کواز ملکشاهی برطرف شود. با این وجود، هنوز برخی شهرها و روستاهای این شهرستان با مشکل تأمین منابع آب شیرین مواجه هستند و مردم چشم انتظار نستسته‌اند تا ببینند حرف‌های مسئولان کی به نتیجه می‌رسد و چه زمان از این بحران خارج می‌شوند.

اردبیل صاحب‌بزرگ‌ترین شرکت صنایع تبدیلی کشاورزی می‌شود

۴ **اردبیل**

استاندار اردبیل از راه‌اندازی بزرگ‌ترین شرکت صنایع تبدیلی کشاورزی در زمینه به مساحت ۵هکتار در آینده نزدیک خبر داد.

اکبر بهنام‌جو استاندار اردبیل در جریان سفر به شهرستان پارس آباد گفت: بزرگ‌ترین شرکت صنایع تبدیلی کشاورزی با همت شرکت کشت و صنعت گلذشت‌سبز درزمینه به‌مساحت۵هکتار در آینده نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد. وی افزود: این شرکت صنایع تبدیلی در زمینه به مساحت ۵هکتار و ۹ هزار متر مربع ساختمان‌سازی و ۳۵۰ میلیارد تومان برای تهیه ماشین‌آلات داخلی و ساخت برخی نیز ایجاد شده و از اهمیت ویژه‌ای خارج می‌شود. این مجموعه هزینه شده است که فاز اول آن در آینده نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد. استاندار اردبیل با بیان اینکه ظرفیت صنایع تبدیلی گوچه فرنگی یک‌هزار تنی در این مجموعه آماده شده است، تصریح کرد: در کنار آن صنایع تبدیلی سبب درختی نیز ایجاد شده و از اهمیت ویژه‌ای برای استان برخوردار است. بهنام‌جو ادامه داد: فروش سبب در چه سه در استان با مشکل مواجه بوده و سالانه ۳۵۰ هزار تن در استان سبب تولید می‌شود که ۱۰۰ هزار تن از این محصول درجه سه است. وی گفت: سبب‌های درجه اول و درجه

دریای خزر بحران آب گلستانی‌ها را بر طرف می‌کند

۴ **گلستان**

مدیرعامل آب گلستان از موافقت وزارت نیرو بصرای شیرین‌سازی آب دریای خزر خبر داد. سیدمحسن حسینی مدیرعامل آب منطقه‌ای گلستان با بیان اینکه تقریباً همه آب شرب استان از منابع زیرزمینی تأمین می‌شود، گفت: بخش زیادی از آب شرب در استان از منابع سفره‌های زیرزمینی و غیر قابل انکاست برای همین در برنامه‌های میان‌مدت به‌دنبال استفاده از ظرفیت سد‌هاستیم. بخشی از آب شرب استان را هم در ارفق ۱۴۲۵ پایدار از طریق شیرین‌سازی آب دریا تأمین کنیم. وی افزود: مطالعات و پروازهای متعددی در این باره انجام شده است و درخواست استان محور ۲۰ میلیون مترمکعب شیرین‌سازی آب دریای خزر است. ۵۰ میلیون مترمکعب آب شیرین تولیدشده که عمدتاً در شهرستان‌های غرب استان از جمله بندر ترکمن، گیمشان و کردوکوی مورد استفاده قرار خواهد گرفت. مدیرعامل آب منطقه‌ای استان گلستان ادامه داد: بیکری‌های زیادی را از سال ۹۸ تاکنون انجام دادیم و براساس این بیکری‌ها فعلاً بخشی از این درخواست موافقت شده است.

۴ **آذربایجان شرقی**

سند جامع پیشگیری اولیه از اعتیاد در اسکو رونمایی شد

فرماندار اسکو از رونمایی سند جامع پیشگیری اولیه از اعتیاد در این شهرستان خبر داد. بابک رضی‌منش فرماندار اسکو در جلسه شورای هماهنگی

مبارزه با مواد مخدر شهرستان با اشاره به رونمایی از سند جامع پیشگیری اولیه از اعتیاد شهرستان اسکو، گفت: اعتیاد به عنوان مادر آسیب‌های اجتماعی منشأ ۶۵ درصد همسر آزاری، ۵۵ درصد طلاق، ۲۰ درصد کودک آزاری، ۲۵ درصد قتل‌های عمد، ۲۳ درصد نزاع و خشونت و بخش عمده‌ای از جرائم سازمان یافته مانند فساد و فحشا، سرقت و هنجارشکنی در جامعه نیز از اعتیاد نشئت می‌گیرد. وی افزود: شهرستان اسکو با نرخ شیوع ۱۱۲۵ درصد و شهر جدید سهند با نرخ ۱۱۴۰ درصد بالاترین آمار شیوع استانی قرار دارد که از این میزان ۶۵ درصد در سهند و ۲۹ درصد در شهر اسکو، ایلیخچی و روستاهای تابعه شهرستان می‌باشد.

ایپراد

شنبه ۲ مرداد ۱۴۰۰ | ۱۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۲

شورب شهربستان ۹۸۹۸۴۱

سومین رزمایش کمک مؤمنانه دهه امامت و ولایت در فارس آغاز شد

۴ **فارس**

فارس با بیسان اینکه این رزمایش، بخش‌های مختلف و متنوع خواهد داشت، خاطر نشان کرد: در این مرحله به ویژه به خاطر دهه امامت و ولایت تمرکز ویژه‌ای برای اطعام علوی صورت خواهد گرفت. قزل‌سفلی ادامه داد: نذر رهایی به عنوان پنجمین مرحله از آذاسازی زندانیان جرائم مالی غیر عمد، نذر خرّون، ازدواج آسان برای زوج‌های جوان در استانه ازدواج به دلایل مختلف رزمایش کمک‌های مؤمنانه به مناسبت دهه امامت و ولایت که از ۲۹ تیر آغاز شد بیان کرد: عمده هدف اجرای این رزمایش در طول دهه امامت و ولایت این است که مجدداً خدمت‌رسانی به محرومین، مستضعفین، نیازمندان و آسیب‌دیدگان ناشی از کرونا را در واقع دویاره به اوج برسانیم. وی با اشاره به آموزه‌های دینی مبنی بر کمک ثروتمندان به نیازمندان در این دهه و سفارش به اطعام محرومین در ایام غدیر، افزود: از این فرصت در راستای کمک به آسیب‌دیدگان ناشی از کرونا، نیازمندان و محرومین با بسترسازی حضور خیرین، احاد مردم و گروه‌های مختلف، نهادهای حمایتی و دستگاه‌های اجرایی با قالب قرارگاه مواصلات و همدلی رزمایش احسان علوی با نقش آفرینی احاد مردم در پهنه استان فارس اجرا می‌شود. رئیس سازمان بسیج سازندگی

ذبح ۷۳۸ رأس گوسفند کمیته امداد خراسان شمالی در عید قربان

۴ **خراسان شمالی**

خراسان شمالی از ذبح ۷۳۸ رأس گوسفند در عید قربان از سوی این اداره کل خبر داد. مجید الهی‌راد مدیر کل کمیته امداد خراسان شمالی با اشاره به اینکه گوشت ۷۳۸ رأس دام‌های ذبح شده میان نیازمندان توزیع خواهد شد، گفت: ارزش این گوسفندان بیش از یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان است که با مشارکت خیران و مراکز نیکوکاری تأمین شده است. وی افزود: در روز عید قربان ۱۷۴ قربانگاه و پایگاه مانند دفاتر کمیته امداد و مراکز نیکوکاری آماده دریافت گوشت‌های قربانی و نذورات مردمی بود. مدیر کل کمیته امداد خراسان شمالی ادامه داد: جمع‌آوری نذورات و گوشت‌های قربانی مردم تنها محدود به روز عید قربان نبوده و کمیته امداد و مراکز نیکوکاری از هم‌اکنون تا چند روز پس از عید اقدام به جمع‌آوری گوشت‌ها و مشارکت الهی‌راد گفت: حیثت انمای مساجد، معتمدان محلات و مراکز نیکوکاری با کمیته امداد همکاری و مشارکت دارند و گوشت‌های قربانی و نذورات جمع‌آوری شده را در اسرع وقت بین نیازمندان استانی توزیع می‌کنند.

۴ **خوزستان**

تلاش سپاه خوزستان برای حل تنش آبی در جفیر و دهستان جهاد

فرمانده سپاه حضرت ولی عصر (عج) خوزستان از تلاش برای حل مشکل تنش آبی در منطقه جفیر شهرستان هویزه در دهستان جهاد در شهرستان خوزستان خبر داد. سردار حسن شاهوار پور فرمانده سپاه حضرت ولی عصر (عج) خوزستان در بازدید میدانی از مناطق دچار تنش آبی خوزستان، گفت: بر دو نقطه تمرکز کرده‌ایم، یکی دهستان جهاد در شهرستان حمیدیه است که کار بخشی از تأسیسات آبی روستاهای در این مسیر مانده بود و در حال تکمیل است. سه کیلومتر لوله ظرف یک هفته تکمیل می‌شود. وی افزود: با تلاش‌هایی که برای افزایش دبی آب کرخه انجام شده، امید است که در روزهای آینده وضعیت دبی آب بهتر از این شود. فرمانده سپاه حضرت ولی عصر (عج) خوزستان ادامه داد: در منطقه جفیر نیز خط طول ۹ کیلومتری داریم و مجموعه بسیج سازندگی در تلاش است که این لوله را ظرف روزهای آینده به روستا برساند.

پروژه تونل انتقال آب به دریاچه ارومیه پاییز به بهره‌برداری می‌رسد

حفاری کند و تاکنون یک روند بسیار مطلوبی راطی کرده و در پاییز امسال به صورت کامل افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد. وی با اشاره به اینکه رهاسازی آب به سمت دریاچه ارومیه معمولاً در انتهای فصل زمستان انجام می‌شود افزود: در این راستا می‌توان آبی که امسال آمده و قرار بود انتقال یابد را اوایل آبان انتقال داد چون ارتفاعی در داخل سد به خود گرفته می‌ومی‌توان آب قابل توجهی را منتقل کند، بنابراین اگر در پاییز با مشکل خاصی برخورد نشود، بیش از ۶۰۰متر باقیمانده در عرض سه ماه به پایان می‌رسد. مدیردفتر برنامه‌ریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه گفت: پس از مهر ماه تونل انتقال آب آماده است و باید بتوانند در آبان ماه آبگیری را انجام و در آبان، آذر، دی، و بهمن مقدار قابل توجهی آب را انتقال دهد. تجربی‌اش تأکید کرد: بی‌تردید اگر تونل انتقال آب به سمت دریاچه ارومیه افتتاح شود، کمبودهای عدم رهاسازی آب به سمت ارومیه مرتفع می‌شود.

اهدای ۶۰ ابروی پلاکت خون در بوشهر

۴ **بوشهر**

اهدای پلاکت خون در سه ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه با سال‌در استان بوشهر، شش برابری افزایش داشته است. ترگس عبیدی مدیر کل انتقال خون استان بوشهر گفت: امسال استقبال مردم از اهدای پلاکت بسیار قابل توجه بود به گونه‌ای که در سه ماه نخست سال شاهد افزایش شش برابری اهدای پلاکت بوده‌ایم. وی افزود: در فرآیند اهدای پلاکت، خون

اهدا کننده وارد دستگاهی خودکار می‌شود و پلاکت پس از جدا شدن از خون، وارد کیسه‌های مخصوص می‌شود و سایر اجزای خون به بدن اهدا کننده بازمی‌گردد. مدیر کل انتقال خون استان بوشهر ادامه داد: این فرآیند یک نیم ساعت به طول می‌انجامد و پلاکت به دست امداد اهدای خون شش نفر است. عبیدی گفت: این نوع پلاکت تهیه شده برای بیماری‌هایی که حجم بالایی از پلاکت ندارند بسیار مناسب است مانند بیماران سرطانی، کم‌خونی ناشی از نقص عملکرد مغز استخوان، بیماران شیمی‌درمانی، بیمارانی که به پلاکت خون کامل پاسخ نمی‌دهند، بیمارانی که پیوند مغز استخوان انجام داده‌اند.

خمیر



حضور سپاه صاحب‌الامر (عج) استان قزوین برای مقابله با کرونا

۴ **قزوین**

فرمانده سپاه صاحب‌الامر (عج) استان قزوین گفت: تیم‌های پزشکی سپاه صاحب‌الامر (عج) استان قزوین تا نابودی کامل کرونا در کنار کادر درمان و مردم هستند. سر دار رستمعلی رفیعی فرمانده سپاه صاحب‌الامر(عج) استان قزوین در بازدید از مرکز واکسناسیون تربیت معلم که به همت سپاه صاحب‌الامر (عج) استان راه‌اندازی شده است، گفت: سپاه صاحب‌الامر(عج) قزوین توفیق دارد از روزهای نخست شیوع ویروس منحوس کرونا با تمام ظرفیت و قدرت نابودی کامل کرونا در کنار مردم و کادر درمان باشد. وی افزود: تولید روزانه ۱۰۰ هزار ماسک و توزیع آن در بین مردم که توسط گروه‌های جهادی صورت گرفت تنها بخشی از خدماتی بود که از همان روزهای نخست تا سطح پایگاه‌های بسیج صورت گرفت. فرمانده سپاه صاحب‌الامر (عج) استان قزوین ادامه داد: به همت سپاه صاحب‌الامر (عج) با ظرفیت‌های بومی و به همراه بسیجیان در سطح محلات و مناطق در کنار مردم بودند. وی گفت: پس از ولادت و همچنین تولید واکسن در کشور، سپاه استان قزوین اعلام آمادگی کرد تا در کنار کادر درمان واکسناسیون، انجام دهد. فرمانده سپاه صاحب‌الامر(عج) استان قزوین افزود: در راستای همین کمک و همراهی شاهد آغاز به کار یک مرکز مستقل واکسناسیون و دانشگاه تربیت معلم هستیم و امیدواریم با ظرفیت کاملی که به میدان آورده شده کار واکسناسیون سرعت بیشتری به خود بگیرد. رفیعی تأکید کرد: علاوه بر این مرکز که پیش‌بینی می‌شود در آن روزانه ۵۰۰ نفر واکسینه شوند، تیم‌های پزشکی دیگر سپاه استان قزوین در نمایشگاه بین‌المللی نیز به واکسناسیون کمک می‌کنند.

طلب ۱۰ میلیارد تومانی مخابرات منطقه استان مرکزی از دستگاه‌های اجرایی

۴ **مرکزی**

سرپرست مخابرات منطقه مرکزی از طلب ۱۰ میلیارد تومانی مخابرات

استان مرکزی از دستگاه‌های اجرایی خبر داد.

لطیف سرپرست مخابرات منطقه مرکزی گفت: تعرفه خدمات مخابراتی در تمام روستاهای مواصلت و دیتا از ۱۳۸۲ تاکنون، یعنی ۱۸ سال افزایش نیافته است و این در حالی است که در این مدت علاوه بر تورم روزافزون سالانه، میزان تعرفه تمام حامل‌های انرژی چندین برابر افزایش داشته است. وی افزود: میزان لایوسلی مخابرات منطقه مرکزی ۲۰ میلیارد تومان است و از میزان ۱۰ میلیارد تومان مربوط به دستگاه‌های اجرایی است و مابقی طلب مردمی است و متأسفانه این موضوع طرح‌های توسعه‌ای را با کندی مواجه کرده است. سرپرست مخابرات منطقه مرکزی تصریح کرد: آنچه طی این سال‌ها از بعد از خصوصی شدن شرکت مخابرات ایران باعث کاهش سودآوری و مخابرات ایران را با زیان‌های جبران‌ناپذیری مواجه ساخته است، مصوبات و قوانین ناقص و یک‌طرفه، گولانوری و عدم تغییر تعرفه‌ها و افزایش بی‌رویه قیمت تجهیزات مخابراتی است. لطیفی در ادامه با توجه به افزایش سرقت تجهیزات مخابراتی الاصلی کلیل‌های تلفن تأکید کرد: افزایش سرقت تجهیزات مخابراتی در کنار شرایط تحریمی، مشکلات زیادی را برای مخابرات در تأمین مجدد این تجهیزات ایجاد کرده است که در این راستا همکاری و مساعدت مردم در صورت مشاهده سرقت‌ها در اطلاع‌رسانی به پلیس ۱۱۰ و سایر نیروهای امنیتی بسیار مهم و نقش‌آفرین در کشف سرقت‌هاست.

گذری بر استان‌ها

■ **هرمزگان:** مدیر کل ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در هم‌زمان گفت: با دستور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام طی روزهای آینده ۴ میلیارد ریال اعتبار جهت استقرار آب‌رسانی مخازن ۵ و ۱۰ هزار لیتری در بیش از ۴۰۰ روستای کم‌برخوردار استان پرداخت می‌شود. منوچهر دانشمند افزود: این اعتبار ۴میلیارد ریالی برای آب‌رسانی به روستاهای هم‌رنگان از محل اعتبار بنیاد احسان وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) اختصاص یافته است.

■ **گیلان:** فرمانده سپاه گیلان با اشاره به عزم سپاه و بسیج و کمک ستودنی مردم گیلان در کمک به مردم خوزستان گفت: در نخستین مرحله، ۱۴۲ کانتینر آب امروز به خوزستان ارسال شد. سردار داد محمد عبدالله‌پور به کمک‌های مردمی که از رشت روانه خوزستان می‌شود اشاره کرد و افزود: در همین راستا ۱۴۳ کانتینر آب ثابت و ۵۰ هزار عدد آب ۱/۵ لیتری برای کمک به مردم خوزستان و رفع مشکلات آب مردم فرستاده شد. ■ **بوشهر:** مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه‌ای بوشهر گفت: میزان ۶۶میلیون متر مکعب روان آب حاصل از این بارش‌ها که حاصل بارندگی در استان و همچنین استان‌های همجوار بوده، ۶۰میلیون متر مکعب آن به صورت ذخیره در پشت سد‌ها، تغذیه سفره‌های آب زیرزمینی، تغذیه تالاب‌ها و ورودی به شبکه‌های آبرسانی استان ذخیره و مهار شد. مدیرعامل افزود: سامانه بارشی اخیر استان بوشهر در دوره آمار۱۰ ساله هم از نظر میزان بارش و هم از نظر بارندگی بی‌سابقه بوده است به‌طوری‌که استان بوشهر در گذشته تنها چهارپار و به میزان بسیار محدود، چنین بارشی را در تیرماه تجربه کرده است. ■ **اردبیل:** فرمانده سپاه پارس آباد گفت: بهمنظور حمایت از نفع‌رسانان و اقشار آسیب‌پذیده از شیوع ویروس کرونا ۵۰سایر هزینه‌های ویژه و ۲۰۰ بسته معیشتی میان نیازمندان شهرستان پارس‌آباد توزیع شد. حسن نوری با اشاره به توزیع ۳۰۰ بسته معیشتی افزود: با توزیع این بسته‌ها، تعداد بسته‌های معیشتی توزیع شده از ابتدای شیوع کرونا تاکنون به بیش از ۲۸ هزار بسته رسید. وی ارزش هر یک از بسته‌های معیشتی را ۶۰۰ هزار تومان اعلام کرد.

■ **خراسان جنوبی:** مسئول میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان سربیشه گفت: باهدف ایجاد اشتغال پایدار در بخش صنایع دستی به بیش از ۲۰۰ نفر در یک سال گذشته در رشته‌نماجی سنتی در سطح قدهماتنی و تکمیلی آموزش داده شد. هادی حق‌پناه افزود: این دوره‌ها با همکاری این نمایندگی با فنی حرفه‌ای و کمیته امداد امام خمینی(ره) بر گزار شد و بعد از پایان دوره به قبول‌شدگان در آزمون گواهی پایان دوره اعطاط شده است.

■ **اصفهان:** رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان گفت: برای ۸۵ هزار و ۸۵۹ نفر در بخش‌های مختلف این نهاد اشتغال‌رایی شده است. ایرج موفقی، افزود: ۳ هزار و ۹۷۸ پروانه بهره‌برداری در بخش صنعت استان اصفهان با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۳۲۸ هزار میلیارد و ۲۹۵ میلیون ریال صادر شد. به گفته وی، ۴۹۵ جواز تأسیس صنعتی برای سرمایه‌گذاری در حوزه صنعت این استان صادر شده است.

■ **قزوین:** مدیر کل دفتر امور زنان و خانواده استانداری قزوین گفت: آسیب‌زدایی مسایل اجتماعی و فرهنگی در حوزه زنان شهرستان البرز با اجرای طرح تاب‌آوری اجتماعی، کلید خورد. صدقیقه رفیعی تأکید کرد: آسیب‌زدایی‌ها در مناطقی از این شهرستان مانند ناحیه شهری مهرگان، شریفیه، بیدستان و روستای نصرت‌آباد اجرایی می‌شود تا میزان آسیب‌های اجتماعی در حوزه زنان را کاهش دهد.